



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021

№ 69-пп

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 28.12.2017 № 543-пп «О создании некоммерческой организации – Фонда «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области» следующие изменения:

- в пункте 3 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту»;
- пункты 4 – 7, 9 признать утратившими силу.

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 20.04.2018 № 140-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2.2. В порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 3 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- в пункте 5:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) план (по форме, утвержденной главным распорядителем);

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) смета расходов (по форме, утвержденной главным распорядителем);»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет главному распорядителю отчеты об

использовании субсидии по форме, утверждаемой главным распорядителем.»;

- в пункте 11 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов».

3. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.04.2019 № 104-пп «О создании некоммерческой организации – Фонда «Микрокредитная компания Еврейской автономной области» следующие изменения:

- в пункте 3 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту»;

- пункты 4 – 6 признать утратившими силу.

4. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 26.06.2019 № 199-пп «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еврейской автономной области и экспертизе нормативных правовых актов Еврейской автономной области» следующие изменения:

4.1. В пункте 2 слово «управление» заменить словом «департамент».

4.2. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еврейской автономной области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Еврейской автономной области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Еврейской автономной области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце втором пункта 20 раздела IV «Оценка фактического воздействия нормативных правовых актов области» слова «менее 30 дней» заменить словами «менее 20 дней».

5. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Микрокредитная компания Еврейской автономной области», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 10.07.2019 № 216-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Микрокредитная компания Еврейской автономной области» следующие изменения:

- в пункте 3 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

- в пункте 5:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) план (по форме, утвержденной главным распорядителем);

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) смета расходов (по форме, утвержденной главным распорядителем);»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет главному распорядителю отчеты об использовании субсидии по форме, утверждаемой главным распорядителем.»;

- в пункте 11 слова «финансовым управлением» заменить словами «департаментом финансов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн